et i vni recollectis: verabil p^o m^o
iohes huede qz asmaticus erat et
i pectoralib^o valde constructus. vbi^o
corpis cepit paulatim deficere: et i t^o
m^o an^o vicesimi q^oti ad exitu oppo-
p^oare. Et qz noua edificacoes p^omis-
soru no potuit i vita p^oficere: idcirco ve-
liq^o ea successori suo ipedys p^opa-
rans vt d^o salomoi consumare.
Quatuor vo p^octa an extrema
sua fies rogauit p^omo obseruac^o
videlic^o vt abū et ponu i vasis lig-
neis seu lapideis. et nuq^o ip^og^o
i staneis sibi appoi pararet: et
cu iter agent. equare deuitaret.
vestes peccatas et bn detritas.
deferre no negligeret: carnes
qz bulitas. alit^o ve decoctas. si
nuq^o veru assatas maduraret.
Hic g^o finis e opm et edificaco-
p^o p^ore nri iohane de huede
pactor: au^o vita mores et vites
in libro de vis illustrib^o mostey
nri de widesem vtiqz digessim^o.
Si fr^o gerard^o naeltwyc p^ore f^o
p^o eu p^oratu reliquit: et de vita
et cosentacoie wilhelmi vorthe post
eu i p^ore electi. Ca. lxxv

Dicit ipm fr^o nri gerard^o naelt-
wyc. tuc nri p^ociator elect^o
fuit i p^ore: vir deople^o
prudens ac deuot^o et mltu timorato.
Qui a mltis humilitate valde i a^o
suo depressus. cura tati mostey
et gnalis nri capti. oio ferre non
sustines: reuerentia et hore i t^o
officio sibi exhibitos p^ocapaus
et tormentu. qua glaz senties et ho-
re: ano dimidio i officio nodu exple-
to. p^oab^o istantissis absolutoz p^oerit
et optinuit. Quamoz ei p^orib^o. an-
gnale captu ad se accersins: p^ora

tus officiu i eoru pnaa conuenu re
 signauit. Cui in noui porus elores
 ppter gnalis capti reuerentia: usq;
 du celebrarentur differedu iudua
 ut. In quo qde gnali capto. alio
 fr conueto mri. wilhelm9 vorntie
 de traucto. hic por i mote sre agne
 tis. i pore de widsesem e elis et
 p gnale caplm cofirmatus. Cui
 pma i leiderdorp p anu et i mote
 sre agnens p dere et septe anos
 ac dem i widsesem p vigin et noue
 anos por exites: dm mostera et
 totu gnale caplm i boa rexit dis
 ciplia. fuit et un vite verabilis.
 deo et hoibus dilectus. nali9 et
 spualibus donis multifarie i sig
 natus: nali igenio pollens. etate
 et euo matur9. statua ealis. cor
 pe foris. caluiae venustus. can
 tie ver adus. vltu decor9. ore se
 nus. elogo cinspecto. morib9 ma
 tur9: boru moru amator. disciplie
 coseruator. cosilio prouido. ope
 maifir9. cotemplatoe suspesus. af
 flicto copanes. reptans cosolato
 rius: duris et pufis. rigido et
 tener9. Int huiles huilior. iter
 vcaidos venidior. iter sapietes
 sapietior. i aduis magnimus.
 i pspis deo gnas ager: et coi ope
 suo diliges et exepianis. Ita sibi
 erat rigoros9. ut q ageda dicebat:
 pus ope demostrabat. Choru et
 conuenu. die ac nocte usq; ad extima
 ita alacter ac q; ferueter frequen
 tabat: ut oes nos senes cu iuuiou
 bus mirarem: itaq; silem eu i p
 latis. i b9 moi nerdu vidim9 al audi
 uis. Quisq; i eo aplius horis. vidio
 eu aqn i choro pfeuerate. nusq;
 diuete: nez naitatis cu enalytemis

tye de choro exente. pallebat deuore
 iouide et sonore: i tubale hns voce
 dulat resonate: qua i festis papuis
 pinalit ac solepmit extede cosueuit.
 In oio nuq; fuit oiosus: sed aut
 scpsit aut studuit a copuctoi opam
 dedit: aut certe de sibi comissis co
 gitauit. Solitudiez valde amant
 et ea sepe nobis comedauit. un et
 fransai poeta laureanu de vita soli
 taria mltro tpe frequetado plegit.
 Inter cea sua extrema copuctoi cordis
 fadlan9 iher ebat: anos suos pores
 quos i sclo pvideat i amantudie
 aie sue solus sepe recognate. Ali
 qn m meor dei sui et bnficoru e9
 no paru delabat: i dno: gnas ei
 agens ex iinus visceibus de sua co
 uersioe et iteriori illuinaoe. vix
 q eu eripuit de piate tebratu. a
 pna sclo nequa. a vnculo coniugali
 quo pe suat alligat9: q ad iustoru
 congregaoez. ad sce religiois hitu
 ad sacerdotij gradu suat a deo vo
 tus: mali q; mo i dei et suipi9 ag
 nioez deductus expimeto d dicit:
 q post ta multa sua mala. ta finita
 bona. a dno deo suo su suis meitis
 recepit: un aq; ex istis copuctoi9
 pcepit i plactu: et austro pflate i
 cordis letiaa et suauu catu. Et qua
 ius oe tepus qn vacabat ad hoc
 sibi congrui fuit et aptu: noctu no
 tn tpe ad h9 moi exausus et scas
 meduatoes maxie ferebat: i sem
 uigilias pueredo ut legdo. Prea q;
 festu ept ephphanie papui est
 de geau vocatoe ad vei luis et sume
 vitans agruoez: i hoc sua pfiguata
 tielliges vocatoez: ipm festu singu
 lis anis deuotissime celebrauit.
 Nili ferit mo i festo dedicatois eme

ture. et colens se deo mystice dedica-
ti: quoniam sancte religionis habitum assumes.
et nouitate vite spiritualis ire et pro-
fice deo commisit. Mirus etiam modo ad
caritatis et misterium afficit consue-
uit: non tunc faciebatur considerate
aliquid diuine consilii diuine voluntatis super
salute gratia humane. In hunc etiam mon-
asterium et deuote affinebant ad
uerabile sacramentum: marie quoniam celebra-
uit. **D**euotio etiam in se et sibi sub-
iectis plurimum amauit: et ideo pro cele-
bratione ad quere se posuit. gratias deo
persoluedo. seu superne dulcedis gustu
hulit. Flagitudo. a realiter experiendo:
aqua in sancta ista aqua etiam usque ad
superiora refectorii perducendo. **I**n festo
et post vespertas: usque ad signum
tene ut collationis. in stallis suis perman-
do. **I**lli autem ex animo carum spiritum habuit:
quod se hunc studio deuotus aptauit.
Et frater ad hoc ipsum sepe inuocauit. quoniam
spiritualium exercitiorum hominum religiosorum
fines esse dicitur. gustare et videre quoniam
suauis est dominus. et ipsorum diuina dulcedi-
ne frequenter experiuntur: ac per hanc spiritus
de gustatione opera nostra sanctificari et sa-
pida nobis fieri. **Q**uandis autem ve-
rabilis hic per latitudinem cordis sui
uenerunt seculum habitauit: in iter homines
non in gratia edificationis magis confatus
fuit. **H**ermosus in gratia sale conditus
fuit: pauca loquens sed efficacia. **D**i-
cebat enim religiosum ita parum esse
debere in verbis: sicut auarum in numeris
exponendis. ipse quidem aures simpli-
cium uerbis iocundis demulcebat: quoniam
in magis intelligentibus gratia ueritate et
magna edificatione iugeret: unum
et in auctoritate et quoniam auctoritate reputa-
batur. **C**um enim ad omnes tam spirituales
quam seculares pro tempore loco causa et statu

loqui habebat: uerba bona et edificata
torum proferebat: ut cultus gratias
et solaciosus esset. **I**n proposito stabilis
fuit et effusus in opere: non modo sic mo-
dit se mutando per singula. sicut plerisque
quod moribus est: quod merito concepit. quibus
non sicut. per successum in temporibus effan-
mancipauit. **E**t ceteris aduersariis
et nouitibus diuine consueuit: ut non
a tempore. sed a feruore uita imperet
emendare. **Q**uod et est bonum per medium:
fuit per se. **P**enitentium hominum
consortia quoniam ualuit a se abdicauit:
et ubi propter monasterii negotia et
aliorum necessitates id facere non potuit:
tunc facillime satis et affabile se illi
exhibuit. non in tantum gemitu marie
potentibus. **D**oles quod ipse magis erat
supplicandus quam imperandus. applaudendus
quam corrigendus: dicit illud iudicium.
Respondit sapisson quoniam philistinum imperat
nobis. **I**n arduis negotiis cum moyses
ad tabernaculum dominum uenit: ubi
dominum consuluit. ibi deuote orationibus in-
uit: magis orationis sue et aliorum deuo-
tionum confides. quod ipse industriam. plurimum
tunc se. quod ipse sapienter. **C**irca egro-
tantes compassiue pie et fideliter se
exhibuit assistit et uisitauit: uisi-
tantes quod comedauit. **E**t quoniam in tanto
quod ratio deest parum: dicebat in hunc
modum sepe uisitandos. sed non dum apud
eos permanendum: quoniam uaniloqua detra-
ctiones plurimum phorruerat: quod plerumque
subrepe solent ubi plures conueniunt:
et uerba multiplicauerunt. **I**nfirmos
in quibus quiescere. alacritatem spiritus occurrunt.
conuocauit et inuocauit: comedantes
psalterium et totum officium defectorum.
In mora pergit. **F**rater suos ad idem
faciendum hortatus est dicens. **Q**ui frater
unitem. modo abraham. loth frater suum

capm audies: q̄ nūmūt unādos suos
 expeditos trececos decē et octo: et
 diuisis formis irruit sup hostes nocte
 et p̄uies eos: rediuit oēs sbaz et
 loth frez suū. **¶** In et nos cū fre mō
 sana: a dyaboli captitate et peā
 rā truaatib⁹ si i eas iadeit. ipm
 liberātes. **¶** Diligēs custos sylem
 fuit debins ipib⁹. quātū officū suū
 pmisit: maxie i locis sylem de
 puans. **¶** Nō habuit parē it nros:
 q̄ maḡ ex pte biblia. et totū pene
 psalteriū noueat mōralizae: et
 mystice iterptari. **¶** Ipē abulauit
 i mirabilib⁹ sup se: s; t̄ vtilē se suū
 frepter p̄clamauit. **¶** Iys et h̄ gōi
 v̄tunb⁹ ditato. ac de die i die m̄
 gis profines: ad senile p̄ueit etate.
De expulsiōe firmi de vi
desem. bethleem et mōte s̄c̄e ag
nens. p̄pter obedie sedis aptice
et aliorū deuotorū et reditu eoz